关于开展2016届本科毕业论文质量抽查工作的通知
各学院：
为提高我校本科生毕业论文（设计）质量和水平，规范本科毕业论文管理，现决定对2016届本科毕业论文开展质量抽查检测。具体通知如下：
本次抽查面向药学院、医学技术学院、生命科学学院、人文与社会科学学院有毕业论文要求的2016届本科生，抽查内容包括本科毕业论文和过程管理材料，本科毕业论文每个专业抽取5本。各学院于6月1日下午5点前将本学院各专业毕业论文清单（含学生基本信息、毕业论文基本信息、选题信息及答辩成绩等）电子稿报教务处实践教学科，由学校采取随机抽查的方式确定名单，并及时公布给各学院。各学院于6月5日前将抽查学生的学生手册和学院过程管理材料统一报送教务处实践教学科。抽查工作于6月6-8日完成，抽查内容及评分标准详见评分表。抽查结果将于6月中旬及时反馈给各学院，对存在较大问题的毕业论文进行退回修改。
联系人：丁玮玮
电话：86613733

附件1：
各学院2016届本科毕业论文抽查名额
	学院名称
	专业名称
	毕业生数/人
	抽取论文数/册

	药学院
	食品科学与工程
	31
	5

	药学
	35
	5

	中药学
	76
	5

	中草药栽培与鉴定
	25
	5

	药物制剂
	29
	5

	药学(滨)
	74
	5

	中药学(滨)
	62
	5

	药物制剂(滨)
	25
	5

	生命科学学院
	生物科学
	40
	5

	生物工程
	66
	5

	生物技术(滨)
	46
	5

	制药工程(滨)
	66
	5

	医学技术学院
	听力学
	73
	5

	计算机科学与技术
	75
	5

	医学信息工程
	28
	5

	听力学(滨)
	53
	5

	计算机科学与技术(滨)
	57
	5

	人文社会科学学院
	市场营销
	56
	5

	公共事业管理(健康管理)
	56
	5

	英语
	68
	5

	市场营销(滨)
	64
	5

	公共事业管理(滨)
	50
	5

	英语(滨)
	53
	5

附件2：
浙江中医药大学本科毕业论文（设计）管理规范评分表
学院：                                                  年   月    日
	检查内容
	分值
	评分指标
	扣分

	学院工作计划
	8
	无年度工作计划扣8分；计划执行与实际不符酌情扣1-2分。

	学院论文管理细则
	6
	含论文工作要求、学术论文抵免毕业论文要求等内容。无此项扣6分。

	管理领导小组及专家名单
	5
	组长分别由学院领导及高级职称人员担任，否则扣2分；无领导小组及专家小组名单扣5分。

	论文指导老师
	6
	无指导老师情况汇总扣3分。指导老师或合作老师应具有中级以上职称，一篇不符扣1分；资料信息不全，一处扣0.5分。

	选题情况
	25
	征题表可电子存档。无征题表扣4分；征题表中出现漏项、错误，每处扣0.2分；选题数少于学生数110%，扣3分；选题更新率文科低于50%，理工科低于30%，扣2分；题目来源、性质分布过于单项类型比例超过90%，扣2分；选题不符合专业培养要求，每题扣0.5分；选题难度未成正态分布，扣2分；未开展选题（来源、性质等）分析，扣5分。

	开题情况
	8
	未组织开展开题工作，扣5分；开题工作不规范，扣1-3分；无开题汇总情况，扣3分。

	中期自查
	10
	未开展中期自查，扣5分；自查内容过于简略，并未对存在问题作出改进措施，酌情扣2-3分；无中期检查情况汇总表，扣2分。

	答辩资格审核
	8
	不符合答辩资格而参加答辩者，每篇扣1分。

	答辩安排
	10
	答辩专家成员不合理，扣2-4分；答辩安排不规范，扣2-3分，答辩过程资料未及时整理归档，扣2-3分。

	成绩统计
	6
	成绩评定与论文实际情况不符，经确认存在偏差后每篇扣1分；成绩统计出现错误，每处扣1分；

	工作总结
	8
	无总结扣8分，内容应包括基本情况、存在的问题、对论文工作的意见和建议等，未按要求酌情扣1-5分。

	专家签名

	总得分

浙江中医药大学     届本科毕业论文规范评分表
学院：             专业：            学号：            姓名：
	检查项目
	检查内容
	分值
	评分标准
	扣分

	论文正文
（47分）
	标题
	3
	标题应简明、规范、有概括性。字数超过20个汉字扣1分；表达不规范扣1-2分。

	目录
	2
	标题分级规范，错一处扣1分

	中文摘要
	5
	字数少于200字或超过500字，扣1分；摘要与论文内容不符扣3分；格式不规范扣2分；姓名与导师信息不规范扣1分。

	英文摘要
	5
	语法错误每处扣1分；中式英文、软件翻译明显扣2-3分。

	关键词（中、英文）
	2
	少于3个或多于7个扣1分，关键词无代表性每个扣1分。

	正文规范
	20
	字数未达5000字扣3分；图表不规范，每处扣2分；数字、计量单位不规范，每处扣1分； 字体、段落不规范，扣3分；公式不规范，每处扣1分；文献引用序号上标不规范或缺失，每处扣0.5分，注释格式不规范，每处扣1分。

	参考文献
	10
	参考文献不少于10篇（其中英文不少于2篇），每少一篇扣1分；参考文献格式不规范，每处扣0.5分；文献与正文引用部分不符，每处扣1分。

	相关材料
（53分）
	学位论文原创性声明
	2
	未签字扣1分，缺失扣2分。

	手册目录
	2
	格式不规范扣2分。

	大学生学术不端行为检测报告
	5
	检测未通过者不可进行答辩，否则扣5分。缺失扣5分。

	任务书
	4
	按要求填写，格式规范。内容缺/错一处扣1分。

	开题报告
	5
	按要求填写，选题合理。内容缺/错一处扣1分。

	开题报告会情况记录
	3
	未开展开题报告会扣3分；记录不齐全扣2分；专家组成员不合理，无高级职称扣2分。

	文献综述
	8
	内容与论文不相关，扣2分，字数未达要求，扣2分，格式不规范，每处扣1分。

	外文翻译
	8
	内容与论文不相关，扣2分；字数未达要求，扣2分/篇；格式不规范，每处扣1分；原文作者第一单位为中国大陆机构院所的，扣2分/篇。（备注：英语专业此项分值为8；中药学专业外文翻译可降低外文翻译原文要求，至少1篇第一作者单位为费中国大陆机构院所。）

	指导记录
	6
	指导记录少于8次的，每少1次扣1分；导师和学生签字不全，扣2分；指导记录简单，无实质性指导内容，酌情扣1-3分

	中期检查表
	4
	任务完成及后续计划不完善，酌情扣1-3分；导师意见无，扣2分；无实质性指导意见，扣1分；无导师签字，扣1分。

	答辩资格审查表
	2
	资格审查不规范，扣2分。

	答辩记录
	4
	答辩组成员组成不合理，扣2分；答辩提问合理有针对性，否则扣2分。

	专家签名

	总得分

附件3：
各专业本科生毕业论文清单
	序号
	学生姓名
	学号
	学生专业
	题目名称
	指导教师姓名
	指导教师职称
	题目类别
	题目来源
	重复情况
	题目性质
	论文成绩

5